
Дванадцять сімей працівників Рів-
ненської атомної електростанції покра-
щили свої житлові умови. Урочисте вру-

чення ключів від квартир та ордерів на
отримання безплатного житла з вторин-
ного ринку відбулося 30 квітня у міській
раді за участю представників адміністра-
ції та профспілкового комітету ВП РАЕС. 

Забезпечення житлом сімей атомників
є одним із пріоритетних завдань соціальної
політики ДП «НАЕК «Енергоатом». У листо-
паді минулого року безвідсоткові позики на
придбання житла у новобудові покращено-
го планування у мікрорайоні «Ювілейний»
отримали 32 родини працівників РАЕС. У
результаті було вивільнено житлові площі.
З них 12 квартир — 7 однокімнатних, 4 дво-
кімнатні та одна трикімнатна — безплатно
надані працівникам атомної електростан-

ції. Ключі від них вручили атомникам мину-
лого тижня генеральний директор РАЕС
Павло Павлишин, голова профспілкового
комітету первинної профорганізації РАЕС
Іван Мельник, виконувач обов’язків місько-
го голови Кузнецовська Ігор Куц.

Усі сім’ї працівників, які отримали
житло, перебували на квартирному облі-
ку. Серед них шість багатодітних сімей,
дві сім’ї учасників бойових дій та одна
сім’я потерпілих від аварії на ЧАЕС.

Нагадаємо, що нині триває будівниц-
тво ще одного корпусу будинку покраще-
ного планування у мікрорайоні Ювілей-
ний, розрахованого на 35 квартир (на
знімку). 

Напередодні Дня Перемоги в Па-
лаці культури «Енергетик» ВП ЮУАЕС
відбулася зустріч адміністрації Южно-
Української атомної електростанції за
участю представників профкому відок-
ремленого підрозділу з ветеранами
Великої Вітчизняної війни та праці.
Захід пройшов у форматі круглого
столу. Його ініціатором виступив ге-
неральний директор підприємства
Володимир Лісніченко, який перед
цим також побував у гостях у двох
учасників бойових дій — Миколи Сон-
ченка (колишній працівник АЕС) і
Леоніда Вадана. Вручив їм добродій-
ну допомогу та подарунки.

Під час круглого столу Володимир
Лісніченко, звертаючись до присутніх,
сказав, що весь персонал атомної стан-
ції та він особисто з глибокою повагою
ставляться до покоління, яке винесло на
своїх плечах увесь тягар війни.

— Хочу сказати велике спасибі за
майбутнє, — продовжив генеральний ди-
ректор, — яке ви відвоювали в таких важ-
ких умовах, ціною життя та здоров’я. З
малих літ дух поваги до вас передається з
покоління в покоління. І сьогодні найго-
ловніше цей зв’язок поколінь не втрати-
ти. Той народ гідний поваги, який шанує
пам’ять полеглих у боях і те, якою ціною
дісталася нам свобода.

Під час діалогу южноукраїнські ве-
терани відверто повідали про проблеми
літніх людей. Звучали й нарікання на
відміну доплат до державної пенсії ко-
лишнім працівникам атомної станції, на

що заступник генерального директора з
кадрів і соціального розвитку ВП ЮУАЕС
Володимир Авраменко відповів: «Так,
два роки тому ми припинили доплати до
пенсій, закон забороняє державному
підприємству надавати благочинну до-
помогу. Проте вже впродовж 5 років
атомна станція проводить постійно
діючу акцію «Ветеран». Щомісяця кожен
бажаючий працівник АЕС за власним
бажанням перераховує зі своєї зарпла-
ти певну суму до бюджету міської ради
ветеранів. У 2012 році було зібрано 360
тисяч гривень, минулого року допомога
атомників становила 330 тисяч. Думаю,
акцію ми продовжуватимемо й надалі,
тому що це прояв зрілості колективу,
ознака зв’язку поколінь, справа честі».

Гроші, зібрані у рамках акції «Вете-
ран», спрямовуються на потреби літніх
людей, придбання медикаментів, лікуван-
ня, розв’язання побутових проблем, мате-
ріальну допомогу. Так, напередодні Дня
Перемоги її отримали 19 учасників бойо-
вих дій та 15 осіб, прирівняних до них.

Слід зазначити, що таку добродійну
допомогу атомників ветеранам органі-
зовано так масово лише на Южно-
Українській АЕС. Генеральний директор
Володимир Лісніченко назвав цю акцію
«перемогою моралі та поваги».

Ветерани війни і праці, учасники
бойових дій подякували керівництву
підприємства за організацію зустрічі
та побажали молодому поколінню
гідно продовжувати добрі традиції
ЮУАЕС. 

Микола Петрович ДРОЗДОВ,
учасник бойових дій у Великій Вітч-
изняній війні:

— Велике спасибі колективу атомної
станції за допомогу. Мені здається, тер-
мін «ветеран» говорить сам за себе. Мені
89-й рік. Я бачив усе: і голодомор, і роки
репресій, і роки війни (у 17 років мене
призвали до армії), і 5 років післявоєнної
солдатської служби. Здавалося б, усі ці
труднощі позаду. Але сьогодні ми знову
стикаємося з ними. А хочеться вже про-
сто пожити. Ще подякую нашій місцевій
владі — минулого року я отримав кварти-
ру. Спасибі всім за турботу та увагу. Для
нас це дуже дорогого коштує. І давайте
не думатимемо про погане сьогодні,
давайте думати лише про хороше.

Відділ роботи з громадськістю та ЗМІ

Не дай Боже, щоб ще ко-
лись виникла потреба вда-
ватися до политого кров’ю
живих, Героїв Небесної Сот-
ні, людей в погонах майдану.
Звертатися до міжнародних
Європейських інституцій,
країн по допомогу, приймати
щодо нас рішення, звернен-
ня, виставляти нам вимоги,
кликати до себе на розмову.
Відряджати до нашої Столи-
ці одного за одним по-

середників для примирення
українця з українцем, роби-
ти щось інше.

Хіба не є принизливим,
коли заокеанська пташка
вказує українцю на його міс-
це в політиці, владі, бродить
по Майдану з торбою, нама-
гаючись підгодувати його
учасника (радіє, що чужо-
земка бажаного кльову не
отримала), коли інша візи-
терша почуває себе у нас,

наче вона на землі Великого
литовського князівства.

Коли ми змінимо своє
себелюбство на самолюб-
ство, на безмежну любов до
своєї Батьківщини, не буде-
мо ганьбити один одного,
станемо справжніми Україн-
цями.

У той час, коли від підліт-
ка до пенсіонера з усіх сторін
країни люди з почуттям гро-
мадянського обов’язку пере-
дають учасникам Майдану
свій одяг, їжу, за власні кошти
купують ліки, рятують життя
ураженим, а дехто з дітьми
приходять на Майдан як 
на туристичний об’єкт, який
щойно полили кров’ю патріо-
тів, щоб сфотографувати свою
дитину. «Підросте, кажуть
вони, побачить себе і скаже
«Я теж майданівець». 

Пригадую, коли для наго-
родження «За активну участь у
ліквідації Чорнобильської ава-
рії (уточню «не наслідків») бу-
ло подано кандидатуру сту-
дентки, яка народилася в той

важкий рік у Москві від еваку-
йованої з Прип’ятті матері.
Заслуговують осуду ті вчені
мужі, які своїми посилами
збуджували, провокували лю-
дей у лиху годину до неправо-
мірних дій.

Усі негаразди можна бу-
ло б списати на нашу дер-
жавоутворюючу неосвідче-
ність. Нам же і 30-ти немає.
Але не можна списати на
нашу молодість узурпацію,
зловживання владою, ство-
рення видимості боротьби з
корупцією, «кумовщиною».

Хіба президентське кріс-
ло варте крові, сотень смер-
тей? Звичайно, ні. Розсадник
хвилі революцій, що відбу-
лися у світі, відомий. Його
власнику потрібні не так
людські, як природні ресур-
си. Ось що вони бачать зі
своїх гнізд.

У складній суспільно-по-
літичній ситуації, що склалася
в нашій країні, звісно, винна,
вже нині колишня, влада, її
правляча партія, фракція

регіонів у парламенті, члени
якої розбігаються, як щурі за
своєю самкою з корабля,
зрозумівши, що йому ганьба,
шукають притулків, роблять
гучні заяви осуду свого пре-
зидента, намагаються сподо-
батися своїм колишнім опо-
нентам. Хочеться наголосити,
що безкарність, потурання,
підтакування своєму «вождю»,
втрата слуху керманичами
вивели мільйони мешканців
міст на вулиці, площі, столич-
ний Майдан Незалежності,
щоб сказати: «Прийшов, бо
дістали». Люди праві. Можна
пробачити їхні радикальні
колишні дії, але тепер усім
треба зрозуміти, що ми має-
мо оновлену Україну, маємо
зберегти її цілісність і єд-
ність народу.

Без сумніву, новій владі
слід негайно припинити сва-
вілля, забезпечити спокій і
безпеку людині, правильно
визначати першочергові пи-
тання часу, не допускати
прийняття поспішних рішень.

Щоб зберегти нову вла-
ду від спокуси, Верховній
Раді України потрібно сприя-
ти Майдану створити Всеук-
раїнське самоврядне, неза-
лежне від влади бюро конт-
ролю за доходами і витрата-
ми — від Президента до
голови сільської ради та їх
родин. Задекларувати ни-
ні їхні фінансові та майнові
статки. Фінансування всієї
вертикалі бюро проводити із
бюджету Верховної Ради.
Нинішньому спікеру, своїм
революційним баритоном,
швидше впровадити де-
мократичні засади робо-
ти Верховної Ради, завжди
чути і поважати думку кож-
ного народного депутата,
його законотворчу діяль-
ність, не залякувати наслід-
ками їх волевиявлення, не
впроваджувати авторита-
ризм, прикриваючись ре-
волюційною доцільністю, 
не наступати на зламані 
граблі. 
(Закінчення на 3-й стор.)
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ПУБЛІЧНЕ ЗВЕРНЕННЯ І ПОЗИЦІЯ ВЕТЕРАНА-ПРОФСПІЛКОВЦЯ

ВІДКРИТИЙ ЛИСТ
УКРАЇНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ ВЛАДІ

«С голубого ручейка начинается река» співали діти
мого покоління. То ХХ століття. У ХХІ століття Україна
вступила незалежною державою. Звільнилася від
тисячолітнього владарювання династії Рюриковичів,
панської Польші, Російської імперії, інших гнобителів з
усіх сторін світу.

Здавалося б, узятися гуртом розбудовувати само-
стійну Українську державу, стверджувати її авторитет
серед світової спільноти. Проте — ні.

Чи не повторюються часи, коли за князівський
престол воювали син з батьком, убивав брат брата. За
міжусобиць розпалася сильна Київська Русь.

УРЯД І ПРОФСПІЛКА: 
ЧАС АКТИВНОГО СПІЛКУВАННЯ І СПІВПРАЦІ

Готовність разом максимально сприяти
розв’язанню проблем ядерної галузі

З метою підготовки до наради з питань паливно-
енергетичного комплексу у Прем’єр-міністра України,
яку було заплановано провести орієнтовно через
місяць, відбулася зустріч очільника Міністерства енер-
гетики та вугільної промисловості України Юрія
Продана з фахівцями та керівниками підприємств атом-
ної енергетики та промисловості країни. Участь у нараді
взяв Голова Атомпрофспілки України Валерій Матов. 

На зустрічі Юрій Продан поінформував про зроблене
новим урядом для розвитку атомно-енергетичного комп-
лексу у рамках Енергетичної стратегії України до 2030 року,
яка в останні роки практично втратила свій статус, адже
чимало із запланованого не виконано. Зокрема, не вирішене
одне з ключових завдань зміцнення енергетичної безпеки
держави — не проведено диверсифікації джерел постачання
енергоносіїв для АЕС України. На сьогодні монополістом
постачання палива на українські атомні станції є Росія. Лише
з минулого року реалізується Проект кваліфікації ядерного
палива для України у рамках Угоди між урядами України і
США. Юрій Продан заявив про наміри Кабінету Міністрів
України поновити реалізацію програми.

Розуміючи, що розраховувати на бюджетні кошти на вико-
нання завдань ядерної галузі не доводиться, атомники від-
стоюють підвищення тарифу для НАЕК «Енергоатом», на-
голосив президент Компанії Юрій Недашковський. Сьогодні
лише тарифні надбавки, цільові та спецфондів, дадуть змогу
розв’язати нагромаджені в галузі проблеми, серед яких
невідкладним є продовження терміну експлуатації атомних
енергоблоків. Національна комісія, що здійснює державне
регулювання у сфері енергетики, підвищила тариф на відпуск
електроенергії для НАЕК «Енергоатом», оператора усіх дію-
чих атомних електростанцій України, за останній період двічі.
З 1 травня на 8,8% — до 30,23 коп. за кВт/год з 27,78 коп. за
кВт/год. До цього, з 1 квітня, тариф атомникам було підвище-
но на 20,5% — до 27,8 коп. за кВт/год з 23,08 коп. за кВт/год.

Збільшений тариф для НАЕК «Енергоатом» дає змогу
переглянути ціну на закупівлю Компанією уранової продукції
у Східного гірничо-збагачувального комбінату, єдиного в
Україні державного підприємства, що забезпечує видобуток
природного урану і виробництво концентрату закису —
окису урану (українські поклади урану сконцентровані у
Дніпропетровській і Кіровоградській областях). Підвищення
ціни на уранову продукцію, у свою чергу, дасть змогу комбі-
нату отримати необхідні кошти на функціонування існуючих
уранодобувних підприємств та освоєння нових: Сафонівсь-
кого, Севериніського та Квітневого родовищ, які законсер-
вовані і не розробляються через брак коштів. 

(Закінчення на 2-й стор.)

СОЦІАЛЬНІ ПАРТНЕРИ ЮЖНО-УКРАЇНСЬКОЇ АЕС: ОБЛИЧЧЯМ ДО ЛЮДЕЙ ПОВАЖНОГО ВІКУ

ЗУСТРІЧ З ВЕТЕРАНАМИ ВЕЛИКОЇ ВІТЧИЗНЯНОЇ ВІЙНИЗУСТРІЧ З ВЕТЕРАНАМИ ВЕЛИКОЇ ВІТЧИЗНЯНОЇ ВІЙНИ

СОЦІАЛЬНИЙ «ЕНЕРГОАТОМ»

Покращили житлові умови ще 12 сімей працівників РАЕС

Інгульська шахта: у глибині уранових руд
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ВІТАЄМО З ЮВІЛЕЄМ

14 травня відсвяткувала свій ювілейний День
народження заступник завідувача відділу органі-
заційної роботи, завідувач сектору документа-
ційного забезпечення та інформації ЦК Атом-
профспілки 

Олена Петрівна КОЛЕСНІКОВА.
Працьовиту, доброзичливу і віддану своїй справі

ювілярку щиросердно вітають соратники, друзі і вис-
ловлюють найкращі побажання добра і щастя, міцного
здоров’я і достатку. Нехай майбутнє повниться ще
багатьма корисними справами та земними щедротами.

Хай квітне доля у роках прекрасних,
Господь дарує радість і здоров’я.
Хай кожен ранок з неба сонцем ясним
Вас осяває світлом і любов’ю!

У ФЕДЕРАЦІЇ ПРОФЕСІЙНИХ СПІЛОК УКРАЇНИ

Профспілковий Наказ кандидатам у Президенти України
Від імені 8 мільйонів членів профспілок

Федерація профспілок України заявляє, що
наш вибір — це розвиток демократії, безпе-
ка громадян, модернізація виробництва,
цивілізовані соціально-трудові відносини,
досягнення європейських стандартів життя.
Ми акцентуємо увагу кандидатів у Прези-
денти України, вибори якого відбудуться 25
травня, що саме працею наших співвітчиз-
ників створюється національне багатство,
саме їх праця є головним джерелом напов-
нення державного, місцевих і пенсійного
бюджетів. 

Наш Наказ майбутньому Президенту Ук-
раїни:

1. Забезпечити розвиток України як су-
веренної, незалежної, демократичної, со-
ціальної, правової держави на основі
утвердження та забезпечення прав і свобод
громадян.

2. Створити умови для розбудови конку-
рентоспроможної економіки, заснованої на
інноваціях, високопродуктивних робочих
місцях та виробничій демократії із залучен-
ням працівників до управління підприєм-
ством. Досягти протягом п’яти років ВВП на
душу населення рівня країн — нових членів
ЄС. 

3. Забезпечити зростання рівня зайня-
тості на безпечних робочих місцях з гідними
умовами праці. Запровадити механізм реа-
лізації права молоді на перше робоче місце,
підвищення кваліфікації. Збільшити протя-
гом п’яти років кількість легально зайнятих
не менш ніж на 4 мільйони.

4. З метою реалізації конституційного
права громадян на достатній рівень життя
для себе і своєї сім’ї забезпечити:

мінімальну заробітну плату з 2015 року,
що дасть можливість для відтворення тру-
дового потенціалу працівника, утримання
неповнолітніх членів сім’ї, сплачення витрат
на платні медичні й освітні послуги, духовно-
го розвитку, накопичення на придбання
житла.

динамічне зростання заробітної плати і її
зрівняння до 2020 року з рівнем країн Єв-
росоюзу. Забезпечення справедливого спів-
відношення між заробітною платою кваліфі-
кованого працівника та заробітною платою
керівника.

підвищення у виробничій сфері частки
витрат на оплату праці у собівартості про-
дукції до середньоєвропейського рівня 30—
35%.

ліквідацію дискримінації в оплаті праці
працівників бюджетних галузей, держслуж-
бовців, поетапне підвищення заробітної
плати бюджетникам з доведенням до 2017
року до рівня середньої по економіці.

викорінення до кінця 2014 року заборго-
ваності з виплати заробітної плати та запро-
вадження механізму повноцінного захисту
конституційного права працівника на своє-
часну оплату праці.

запровадження з 2015 року справедли-
вої і прозорої системи пенсійного забезпе-
чення із заміщенням середнього заробітку
на рівні 55—65 відсотків, надання в повному
обсязі заслужених чесною працею пільг i га-
рантій.

щорічне зменшення не менш ніж на 25%
розриву в розмірах пенсій, призначених у різ-
ні роки.

встановлення у 2015 році та поетапне
підвищення для учнів, студентів мінімально-
го розміру стипендії пропорційно до про-
житкового мінімуму.

5. Забезпечити державний контроль за
цінами на товари першої необхідності, а також
прозорість та обґрунтованість встановлення
цін і тарифів на природний газ, електроенер-
гію, послуги у сфері житлово-комунального
господарства, електрозв’язку, громадсько-
го і залізничного транспорту. Впровад-
жувати заходи упереджувального соціаль-
ного захисту вразливих категорій громадян
у разі підвищення цін і тарифів, захист пен-
сій та трудових доходів не менш ніж на
рівень інфляції.

6. Щороку забезпечувати державне за-
мовлення на будівництво 200 тисяч квартир
соціального житла для молоді, малозабезпе-
чених сімей, людей з обмеженими фізичними
можливостями. Запроваджувати доступні
для кожної сім’ї кредити для будівництва або
купівлі житла.

7. Впровадити прозору та справедливу
податкову систему, здійснювати оподатку-
вання доходів від праці не більше, ніж опо-
даткування доходів від капіталу. Встановити
з 2016 року неоподаткований мінімум дохо-
дів громадян на рівні прожиткового мініму-
му.

8. Подолати корупцію та хабарництво,
тіньову заробітну плату, нелегальну та ати-
пову зайнятість.

9. Продовжити програму повернення
вкладів Ощадбанку Радянського Союзу до
повного повернення коштів.

10. Сприяти розвитку громадянського
суспільства та реалізації його основної
функції — громадського контролю за діяль-
ністю влади й дотриманням законодавства.
Забезпечувати умови для ефективного соці-
ального діалогу, діяльності профспілок й
надання їм права законодавчої ініціативи та
права звернення до Конституційного Суду.

Ми очікуємо від нового Президента Ук-
раїни практичні кроки для підвищення прес-
тижності праці в національній економіці,
належного оцінювання та визнання її сус-
пільної значущості.

Федерація профспілок України розра-
ховує, що Президент України реалізує
Наказ профспілок. Зі свого боку, заявляємо
про свою готовність до конструктивної
співпраці з владою та роботодавцями задля
реальних змін у країні, на які очікує суспіль-
ство.

Подолати соціальну несправедливість в Україні
Соціальна справедли-

вість — це загальновизнана
цінність сучасного демокра-
тичного суспільства, закріп-
лена в документах світової
спільноти, зокрема міжна-
родних пактах ООН. Конс-
титуція України визначає,
що наша країна є демокра-
тичною, соціальною, право-
вою державою (ст. 1). А от-
же, її діяльність спрямована
на справедливу політику
зайнятості, гідну оплату пра-
ці, справедливе оподатку-
вання, соціальний захист,
підтримку сім'ї та материн-
ства.

Як повідомляє Департа-
мент бюджетної політики та
соціального захисту апарату
ФПУ, сьогодні в Україні, на
жаль, дуже багато неспра-
ведливості, що гальмує роз-
виток держави, породжує
невдоволення громадян та
численні конфлікти. Профс-
пілки впевнені, що саме ця
тотальна несправедливість,
корупція, приниження пра-
цівників штучно заниженою
зарплатою та безправ’ям
були першопричиною тих
подій, які відбулися й доте-
пер відбуваються в Україні.
Переконані, що для утверд-
ження в Україні соціальної
справедливості та досяг-
нення успіхів у запровад-
женні політики і стратегій,
спрямованих на її забезпе-
чення, потрібні консолідова-
ні дії профспілок, робото-
давців, органів державної
влади, місцевого самовря-
дування та громадськості.
Саме тому минулого року
профспілки здійснили цілий
комплекс дій, спрямованих
на викорінення бідності, під-
вищення загалом рівня жит-
тя усіх верств населення, а

також досягнення соціаль-
ної справедливості в Україні.

Першим кроком у цій
роботі стало підписання со-
ціальними партнерами в лю-
тому 2013 року Декларації
соціальної справедливості:
гідна праця та соціальний
захист.

На реалізацію домовле-
ностей цієї Декларації проф-
спілками проведено глибокий
моніторинг та підготовлено
проект Національної допові-
ді щодо стану забезпечення
соціальної справедливості у
сфері праці.

Серед найбільш вра-
жаючих проявів соціальної
несправедливості у сфері
праці профспілки виділяють:
штучно занижені розміри
державних соціальних гаран-
тій, насамперед прожитково-
го мінімуму та мінімальної
заробітної плати, розшару-
вання населення за рівнем
доходів, управління соціаль-
ними виплатами «в ручному
режимі» на основі «рівня за-
безпечення прожиткового
мінімуму», нерівність в опо-
даткуванні заробітної плати
та інших доходів, заборгова-
ність із заробітної плати,
дискримінація в оплаті праці
працівників бюджетної сфе-
ри, соціальна несправедли-
вість у сфері зайнятості та
соціального захисту, пенсій-
ному забезпеченні та зага-
льнообов’язковому держав-
ному соціальному страхуван-
ні, несправедлива тарифна
політика на життєво необ-
хідні товари та послуги,
масові порушення прав пра-
цівників на безпечні і здоро-
ві умови праці тощо.

На викорінення цих га-
небних явищ Федерацією
профспілок України розроб-

лено проект Дорожньої кар-
ти спільних дій з подолання
соціальної несправедливос-
ті у сфері праці, схвалений
Президією ФПУ 14 квітня ц. р.

Найближчим часом зап-
лановано проведення зуст-
річі профспілкового активу з
урядом, де, крім обговорен-
ня актуальних проблем сьо-
годення, планується пере-
дати на розгляд Кабінету
Міністрів України декілька
стратегічних документів, се-
ред яких і проект Дорожньої
карти подолання соціальної
несправедливості у сфері
праці.

Також планується зап-
ропонувати уряду щорічно
готувати спільно з профспіл-
ками та роботодавцями на-
ціональну доповідь «Про стан
соціальної справедливості в
Україні» і, як стартовий варі-
ант, надати Прем’єр-міністру
Арсенію Яценюку профспіл-
ковий варіант національної
доповіді «Про стан забезпе-
чення соціальної справедли-
вості в Україні».

Маємо надію, що ця до-
повідь не лише започаткує
традицію щорічної підготов-
ки відповідних тематичних
документів, а й слугуватиме
додатковим орієнтиром у
процесі формування еконо-
мічної та соціальної політики
нашої держави.

Для утвердження в 
Україні соціальної спра-
ведливості та досягнення
успіхів у запровадженні
політики і стратегій, спря-
мованих на її забезпечен-
ня, потрібні консолідовані
дії профспілок, робото-
давців, органів державної
влади, місцевого само-
врядування та громадсь-
кості.

УРЯД І ПРОФСПІЛКА: ЧАС АКТИВНОГО СПІЛКУВАННЯ І СПІВПРАЦІ

Готовність разом максимально сприяти
розв’язанню проблем ядерної галузі

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

Потребує фінансування
Новокостянтинівська шахта,
яка стала до роботи лише
2011 року, і мають необхід-
ність у модернізації вироб-
ничого процесу старі шахти:
Інгульська, Смолінська. Ці
заходи є також фактором
підвищення енергетичної
безпеки України. Половину
отриманих за рахунок збіль-
шення тарифу на електрое-
нергію НАЕК коштів плану-
ється спрямувати на вироб-
ничі потреби Східному ГЗК. 

Голова Атомпрофспілки,
користуючись нагодою, на-
голосив під час зустрічі на
соціальних проблемах, що
накопичилися на комбінаті,
передусім, заниженому рівні
заробітної плати порівняно
із зарплатою відповідних ка-
тегорій працівників в інших
регіонах. Протягом останніх
трьох років СхідГЗК прак-
тично перебував «за бор-
том» процесу індексації за-
робітної плати, на комбінаті
вона становить у середньо-
му 4184 грн. Водночас се-
редній заробіток гірників
Дніпропетровщини — близь-
ко 5 300 грн. Докладно про
проблеми комбінату допо-
вів директор ДП «СхідГЗК»
Олександр Сорокін. Прак-
тично, зазначив він, комбі-
нат витягує власним коштом
розбудову Новокостянтинів-
ського родовища, не виста-
чає державних спрямувань з
бюджету на закупівлю необ-
хідного матеріального облад-
нання та оснастки для струк-
турних підприємств комбінату.
Він підтримав ініціативу Атом-
профспілки щодо необхід-
ності підвищення зарплати
працівникам СхідГЗК. 

Було досягнуто домов-
леності з міністром «підтяг-
нути» до належного рівня
заробіток на комбінаті хоча б
до середньоукраїнського рів-
ня зарплати гірників (близь-
ко 5 100 грн.), тобто підви-
щити на 25 відсотків. «Ціна
усього питання» — додатко-
во для цього потрібно 162
млн. грн. до кінця року. На
першому етапі планується
підвищити зарплату одразу
на 15 відсотків.

Було обговорено низку
інших проблем комбінату.
СхідГЗК практично субсидує
підприємства дніпродзер-
жинського проммайданчика,
які мають увійти до концерну
«Ядерне паливо», хоча сам
комбінат конче потребує
допомоги від держави. Так,
аби хоча б частково погаси-
ти заборгованість із заробіт-
ної плати працівникам, яка
на ДНВП «Цирконій» накопи-
чується роками, і відповідно
до Плану дій щодо віднов-
лення виробничої діяльнос-
ті, схваленого на нараді Мі-
ненерговугілля від 1 серпня
2013 року, ДП «СхідГЗК»
надало підприємству «пово-
ротну допомогу» у сумі 3,5
млн. грн.

Міненерговугілля нада-
ло доручення своїм струк-
турним підрозділам термі-
ново опрацювати новий План
санації підприємства, спіль-
но з ДП «СхідГЗК» надати
пропозиції щодо погашення
зарплатної заборгованості,
яка сягає на ДНВП «Цирко-
ній» майже 10 млн. грн., та
щодо включення продукції
ДНВП «Цирконій» до вироб-
ничого ланцюга постачання
ядерного палива для україн-
ських АЕС. 

«Проблема у тому, заз-
начив Валерій Матов, що
структурні реорганізації приз-
водять до «вимивання» з
підприємства «Цирконій» ос-
новних фахівців технологіч-
ного процесу. Третій рік на-
копичується заборгованість,
і це зумовлює вже не «нап-
ругу», а зрозумілий відчай і
справедливий гнів колекти-
ву: через зарплатні заборго-
ваності не нараховуються,
не оформлюються пенсії,
неможливо підтвердити пі-
льговий стаж тощо. Гроші
необхідно шукати. Але дже-
релом їх не може бути лише
СхідГЗК. Це наче із жебрака
взимку знімати валянки.
Необхідно шукати інші мож-
ливості фінансування «Цир-
конію». Сьогодні з’явився
світлий промінчик, уряд уже
не налаштований дивитися
лише у бік Росії. Ми сьогодні
маємо намір створити еле-
менти для фабрикації влас-
ного палива. Таким чином

можемо підняти, бодай на
ноги, підприємство «Цир-
коній». Сьогодні тут вважа-
ються працюючими близько
400 людей. За прогнозами,
у цирконієвому виробництві
може бути зайнято 200—
250 працівників. Але на базі
цього підприємства можна
створити виробництво і цир-
конієвого прокату, і метале-
вих труб, і в такий спосіб
задіяти усіх фахівців. Я ду-
маю, що підприємства дніп-
родзержинського майдан-
чика мають працювати всі «у
зв’язці». ДП «Смоли» також
«буксує»: директор, по суті,
тут відсторонений, гроші за
отриману продукцію спожи-
вачі із Казахстану не перера-
ховують… Усі мають бути
залучені до фабрикації влас-
ного ядерного палива. Єди-
не, що не може здійснювати-
ся в Україні — це збагачення
ядерних матеріалів. Усі інші
елементи ЯПЦ можуть ви-
роблятися в Україні».

Щодо спільного з Росією
проекту будівництва заводу
з виробництва ядерного па-
лива, Юрій Продан заявив,
що зустрічався з керівником
Росатома Сергієм Кірієнком, і
було досягнуто згоди дотри-
муватися прийнятих раніше
домовленостей. Але запро-
понував російській стороні
докладно (за графіком) роз-
класти усі заплановані робо-
ти, що і коли буде зроблено,
і які очікуються на це витра-
ти. Через брак бюджетного
фінансування міністр дав
завдання відпрацювати пи-
тання можливого залучення
інвесторів. 

P.S. Коли готувався ма-
теріал, стало відомо, що
зустріч фахівців і керівників
підприємств національно-
го ядерно-енергетичного
комплексу з Прем’єр-мі-
ністром України запла-
новано провести вже 16
травня. Уряд поспішає як-
найшвидше визначитися
з графіком потрібних пер-
шочергових заходів і фі-
нансовими витратами на
ці заходи, з необхідними
корективами до програми
розвитку провідної галузі
держави.

Лілія СОКОЛОВА

ЕКОЛОГІЯ УРАНОВОГО ВИРОБНИЦТВА

Міністр екології та при-
родних ресурсів Андрій
Мохник недавно побував
на Інгульській шахті ДП
«СхідГЗК», що під Кіровог-
радом. Його ознайомили
із виробництвом і розпо-
віли про проблеми.

Головна із них — брак
коштів на модернізацію ви-
робничого процесу. Адже

без неї неможливо виконати
завдання держави зі збіль-
шення обсягів виробництва
уранової руди як одного із
факторів підвищення енер-
гетичної безпеки України.
Так, наприклад, система
очистки шахтних вод розра-
хована на 500 тис. куб. мет-
рів. А щоб збільшити видобу-
ток, треба збільшити пере-
пускну можливість дільниці
очистки шахтних вод.

Міністр зазначив, що ця
проблема стосується не ли-
ше області. Адже очищені
шахтні води зливають в річку
Інгул, яка тече далі по Ми-
колаївській області.

Відповідаючи на запи-
тання журналістів з приводу
пропозицій надання Кіро-
вогращині статусу регіону із
особливо шкідливим ви-
робництвом, Андрій Мохник
зауважив, що огульно це
робити не потрібно. По-пер-
ше, ще не доведено зв’язок
впливу урану на високу зах-

ворюваність, зокрема на он-
конедуги. На тій самій Інгу-
льській шахті на рак на рік
хворіють лише 1—2 людини,
та й то — пенсіонери. По-
друге, у країні є низка не-
безпечніших районів не че-
рез уранове виробництво.

— Треба вивчати, аналі-
зувати, наскільки це шко-
дить. Проте надавати статус
все одно слід не такій вели-
кій території, як область, —
вважає міністр.

Андрій Мохник зауважив
і на тому, що Кіровоград-
щина відіграє і відігравати-
ме особливу роль в державі
через енергетичну безпеку.
Тому що Україна залежить
від Росії не лише з точки зо-
ру постачання газу, а й склад-
ників виробництва ядерної і,
відповідно, електричної енер-
гії. Він нагадав, що Україна
має створити основний цикл
виробництва ядерної сиро-
вини для атомних станцій.

Ігор ІВАШИНА



(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

Новій виконавчій владі
слід негайно викорінити з жит-
тя міністерств, установ, орга-
нізацій бюрократичне став-
лення чиновників до звернень
громадян, примусити їх бути
чуйними до їх голосу.

Ось приклад. Міністерс-
тво юстиції України так і не
відповіло на мої два звер-
нення: правильно чи непра-
вильно ПАТ «Київенерго»
відмовило мені при укладан-
ні договору на користування
електроенергією вписати в
договір (як додаток) назву
копії паспорта, іденфікацій-
ного номера та документа на
власність квартири, які від
мене отримано, або засвід-
чити про це в інший спосіб.

У своєму зверненні пояс-
нив, що ні в інформаційно-
довідковій службі «Київенер-
го», ні в контактному центрі
м. Київ я не отримав відпові-
ді на свої запитання, що на
моє прохання назвати теле-
фон та прізвище посадової
особи, яка відає укладанням
договорів, мені відмовили, а
в контактному центрі сказа-
ли, що «Київенерго» є акціо-
нерною компанією і їм не
підпорядкована. У своєму
листі я зазначив, що при
укладанні договору, наприк-
лад, з ЖЕКом, телефонним
вузлом зв’язку від мене ко-
місії названих документів не
вимагали. Зазначу, що у
приватизаційному центрі (м.
Вишгород) засвідчили, які
документи від мене прийня-
то. Користуючись нагодою,
кажу спасибі працівникам
бюро технічної інвентариза-
ції, приватизаційного центру,
управління держземагент-
ства Вишгорода, не лише за
бездоганне виконання своїх
обов’язків, а й за чуйність до
відвідувачів з питань, які,
можливо, до їхніх службових
обов’язків і не входять. Я
приємно вражений вашою
уважністю до людей, навіть
до тих, які перебувають у чер-
зі в коридорі. Вважаю, буде
корисним деяким посадо-
вим особам центру з тиж-
день побути в соціально-
правових організаціях м.
Вишгород, повчитися бачи-
ти перед собою людину, а
потім її проблему. 

У своєму другому листі
на ім’я колишній Лукаш О. Л.
повідомив, що на моє звер-
нення як до міністра і члена
уряду заступник (на якого по
суті я скаржився) повідомив
(цитую): «Питання порушені у
вашому листі, вже були пред-
метом розгляду у Міністер-
стві юстиції України від
5.11.2013 року №     В-15802/6 і
було надано вичерпну від-
повідь. Ось вона: «Укладан-
ня договору користування
електричною енергією може
бути підставою для обробки
персональних даних, що міс-
тяться у цьому договорі ПАТ
«Київенерго» (хіба я запере-
чував це питання, в який спо-
сіб їх отримано і чи засвідчено
про це), а на мої пропозиції
Лукаш О. Л., як члену уряду, у
відповіді ні слова. Виходить,
що «Київенерго» вчинило
правильно. Вважаю це сло-
воблуддям верхнього щабля
органу державної влади. На
підтвердження наводжу при-
клад нижнього щабля нашої
драбини:

«Шановний Борисе Гри-
горовичу!

Після перерахунку роз-
мір Вашої пенсії становить
1097,23 (значно більше тої,
яку отримував) Просимо ви-
бачення за некоректно прове-
дений перерахунок. Різницю
між отриманою і перерахова-
ною пенсією Ви отримаєте в
найближчий плановий період
виплати пенсії». У наступно-
му місяці обіцяне отримав!.
У листі наводяться всі скла-
дові розрахунку та розміри
пенсії. Начальник управлін-
ня пенсійною фонду в Обо-
лонському районі м. Київ М.
А. Руднович. Хіба не зразок
ставлення до людини, не со-
ром визнати помилку. І та-
ких прикладів чимало, де пра-
цюють люди за покликанням.

Скористаюсь прийомом Мі-
н’юсту, яке процитувало (спа-
сибі) статті 6; 9; 11 Закону
України «Про захист персо-
нальних даних та підпункти
29; 30 пункти 4 Положення
про Міністерство юстиції
України від 6.04.2011 року 
№     395. Цитую статті Закону
України «Про звернення гро-
мадян», яких, на мій погляд,
не дотримався Мін’юст у лис-
туванні зі мною. 

Ст. 7. Заборона відмо-
ви в прийнятті та розгляді
звернення.

— Якщо питання, пору-
шені в одержаному органом
державної влади… звернен-
ні, не входять до їх повнова-
жень, воно в термін не біль-
ше п’яти днів пересилається
ним за належністю відповід-
ному органу, чи посадовій
особі, про що повідомляєть-
ся громадянину, який по-
дав звернення. У разі, якщо
звернення не містить даних,
необхідних для прийняття
обґрунтованого рішення, ор-
ганом, чи посадовою осо-
бою, воно в той термін по-
вертається громадянину з
відповідними роз’ясненням.

— Забороняється нап-
равляти скарги громадян для
розгляду тим органом, або
посадовим особам, дії чи
рішення яких оскаржуються. 

Ст. 14. Розгляд пропози-
цій (зауважень) громадян.
Орган державної влади….
посадові особи зобов’яза-
ні розглядати пропозиції
(зауваження) та повідомля-
ти громадян про результати
розгляду.

Ст. 19. Обов’язки органів
державної влади… їх керів-
ників та інших посадових
осіб щодо розгляду заяв чи
скарг. Органи державної вла-
ди… та інші посадові особи в
межах своїх повноважень
зобов’язані:

— об’єктивно, своєчасно
перевіряти заяви і скарги;

— скасувати, або зміню-
вати оскарженні рішення у
випадках, передбачених за-
конодавством України, якщо
вони не відповідають закону
або іншим нормативним
актам, невідкладно вживати
заходів до припинення неп-
равомірних дій, виявляти,
усувати причини та умови,
які сприяли порушенням;

— забезпечувати понов-
лення порушених прав, ре-
альне виконання прийнятих
у зв’язку з заявою чи скар-
гою рішення;

— письмово повідомити
громадянина про результа-
ти перевірки заяви чи скарги
і суть прийнятого рішення;

— у разі визнання заяви
чи скарги необґрунтованою,
роз’яснити порядок оскар-
ження прийнятого за нею
рішення.

Ст. 20. Термін розгляду
звернення громадян.

— Звернення розгляда-
ються і вирішуються у термін
не більше одного місяця від
дня їх надходження, а ті, які
не потребують додатково-
го вивчення — невідкладно,
але не пізніше п’ятнадцяти
днів від дня їх отримання.

Дозволю собі порадити
заступнику міністра — керів-
нику апарату Юрію Іващенку
провести, навчання праців-
ників Мінюсту стосовно зас-
тосування Закону України
«Про звернення громадян».

На завершення хочеться
запитати «Київенерго», наві-
що було своєю листівкою
збуджувати мільйони киян?
Я чув на неї відгук не лише
від мешканців свого будин-
ку, а й у приймальні при
укладанні договору. Скла-
дається враження, що у
«Київенерго» чимало зайвих
кімнат, пустих полиць, не
зайнятих працівників. А скі-
льки витрачено коштів спо-
живача на згадану листівку
(тонни, певно, паперу, дру-
карської фарби, доставку її
адресату). А на копії згада-
них документів хтось заро-
бив гарні гроші. Якщо по-
турати, не виключено, що
скоро «Київенерго» буде
вимагати дані про кількість у
власника електропобутової

техніки, електроламп, їх
потужність, розеток, вимика-
чів. А це знову гроші мешкан-
ців на копіювання довідок.
Адже апетит розгоряється під
час їжі.

Вважаю, щоб до цього
не дійшло, відповідному ор-
гану варто примусити керів-
ництво «Київенерго» надіс-
лати кожному споживачеві,
який передав йому копії
персональних даних, іменні
вибачення за своїх «колег-
старателів», повернути по-
дане. Власникам гарантува-
ти, що їх персональні дані
були недоторканними, з копій
копії ніхто не робив. Тоді
кияни відчують, що самоді-
яльність не проходить, їх пра-
ва захищає нова влада.

Постає запитання, при
по-чатковій потребі цих пер-
сональних даних хіба їх не
можна було включити до
зразка установленого блан-
ка заяви, яку надає спожи-
вач при укладанні договору? 

А ось ще один приклад
бюрократизму старої влади.

Телефоном повідомляю
заступника керівника Укр-
радіо, відаючого рекламою,
що тривалий час, щоденно о
9.15 в ефірі йде реклама,
яка ганьбить Українську ар-
мію, залякує призовників,
солдатських матерів. Навод-
жу йому її текст. Замість
того  щоб негайно запроси-
ти текст, який 10 хв. тому
вийшов у ефір, чиновник про-
понує мені написати йому
листа (прізвище відмовився
назвати), якого має право
розглядати упродовж міся-
ця, а його радіо буде ще 30
днів лякати людей. Мушу
констатувати, що це болячка
не сьогоднішнього дня… 

Новій владі слід домогти-
ся, щоб чиновники не діяли за
принципом «васал васала не
скривдить, щоб громадяни Ук-
раїни не були для них «черню».
Що робити? Кабміну забезпе-
чити, щоб у кожному розроб-
леному заході, положенні про
міністерство був розділ «Іти до
людей, назустріч їм». 

З цією метою передба-
чити:

1. Перегляд затвердже-
них Кабміном положень про
Міністерство.

Включити до обов’язків
міністра:

— перебування в трудо-
вих колективах 10—15 від-
сотків його робочого часу;

— відвідання нічних змін,
робітничих їдалень, гурто-
житків, а як членами уряду
— лікарень, поліклінік, аптек;

— установити дні і годи-
ни, у зручний для громадян
час, прийому міністром у
міністерстві, а під час пере-
бування на підприємствах
проводити прийом його
працівників;

— особистий розгляд
звернень громадян, які на-
дійшли повторно, або зі
скаргою на посадову особу
міністерства та направляти
на адресу заявника, за осо-
бистим підписом, вибачен-
ня, вичерпну, зрозумілу кож-
ному відповідь.

2. Заборонити посадовим
особам з «центру» завчасно
повідомляти підприємства,
організації, які передбачає
чиновник відвідати. Обме-
жити їх супроводження 2—3
особами (не викликатиме
осуду, додаткових суботни-
ків, для створення показухи,
дратування людей).

3. Визнати за необхідне
та корисне участь міністрів у
конференціях трудових ко-
лективів з укладання колек-
тивних договорів, у роботі
з’їздів та пленумів профспі-
лок, членами якої є працівни-
ки профільної галузі, засідань
обласних рад та міжспілкових
регіональних органів. (Саме
так свого часу робили мі-
ністри республіки Селіванов,
Гаєвський, Шпаковський. Де-
легати, члени комітету, ради
були не лише їх глашатаями,
а й у цілому влади у своїх тру-
дових колективах.

4. Розпочинати засідан-
ня уряду з 2—3-хвилинної
інформації кількох міністрів
про їх перебування в трудо-
вих колективах, соціально-
побутових закладах, який
висновок зроблено для се-
бе, яку пропозицію вніс Каб-
мін. На підсумковому річному

засіданні уряду розглядати
таку роботу за рік (у т. ч. ста-
тистично).

5. Перевірити в міністер-
ствах, особливо соціальної
спрямованості, виконання
Закону України «Про звер-
нення громадян». У разі пот-
реби внести на розгляд уря-
ду. Про встановлені факти
відсутності вичерпної відпо-
віді зобов’язати міністрів за
особистим підписом надісла-
ти заявнику конкретні відпо-
віді на всі питання, пропози-
ції, вжиті заходи впливу до
винних та принести свої
вибачення громадянину.

6. Заснувати на Україн-
ському радіо, телебаченні, в
газеті «Урядовий кур’єр»
рубрику «З вами спілкується
міністр».

7. Міністерству соціальної
політики України посилити
контроль за своєчасністю та
повнотою соціальних виплат
людині, що має право на них.

8. Притягувати до суво-
рої відповідальності праців-
ників соціальної служби за:

— несвоєчасне виявлен-
ня та облік соціально неза-
безпечних сімей, дотримання
ними прав дитини, зокрема
умов проживання, харчуван-
ня, навчання, гуманітарного
ставлення до дітей у сім’ї;

— забезпечення належ-
них умов проживання та гід-
ної роботи й оплати сироті.

9. Кабміну забезпечити,
приватним власникам зроби-
ти до 2016 року, для людей з
особливими потребами зруч-
ним міський та міжміський
транспорт для користуван-
ня установами, організаціями
соціальної спрямованості, ку-
льтурно-побутовими об’єк-
тами тощо.

10. Уряду України, мі-
ністрам, приватним власни-
кам з великим капіталом
вирішити питання.

а) першого робочого міс-
ця для молоді, гідної оплати
їх праці;

б) будівництва дитячих
оздоровниць не менш як на
300 місць на зміну для дітей
з особливими потребами,
сиріт, дітей з неповних сімей
та багатодітних родин, пе-
реможців обласних та укра-
їнських олімпіад та конкурсів.
Передати в їх розпоряджен-
ня колишню президентську
резиденцію «Межигір’я».

У законодавчий спосіб
ініціювати:

ліквідацію посади Пре-
зидента України, Верховної
Ради України та утворення
як вищого Законодавчого
двопалатного органу (пала-
ти законописців і палати на-
родознавців) національних
зборів України.

Чому?
Життя за роки нашої не-

залежності засвідчило, що
посада Президента України
є конфліктною та спричиняє
суспільно-політичну напругу
і засвідчує зневагу народу їх
владарюванням.

Стосовно Верховної Ради
України. Її власна назва — це
відгомін Радянської влади, а
головне, що зміст її функцій
(законодавча) суперечить са-
мій назві Рада. Під словом
Ради народ розуміє радити,
що йому робити, а не закона-
ми вказувати, як йому жити,
що і як робити.

Унесені пропозиції мо-
жуть набрати чинності після
закінчення повноважень Пре-
зидента і народних депута-
тів, що будуть обрані на
наступних виборах.

— ліквідацію недотор-
канності народних депутатів
України;

— позбавлення народних
депутатів України всіх пільг та
скасування спеціального пен-
сійного, медичного та са-
наторно-курортного, транс-
портного обслуговування.

Хочу завершити свою
думку як громадянина Украї-
ни — виборця відомими сло-
вами: «Жити в гущі грома-
дянського суспільства, знати
життя вздовж і упоперек»,
викорінити з життя корупцію,
неухильно дотримуватися
прав людини, владі усіх рівнів
працювати на її користь, і все
буде у нас добре.

Борис ВОЛОШИН,
ветеран профспілкового

руху, член
Атомпрофспілки України,

15 травня 2014 року 3№20 (702)

ПУБЛІЧНЕ ЗВЕРНЕННЯ І ПОЗИЦІЯ ВЕТЕРАНА-ПРОФСПІЛКОВЦЯ

ВІДКРИТИЙ ЛИСТ
УКРАЇНСЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ ВЛАДІ

У ФЕДЕРАЦІЇ ПРОФЕСІЙНИХ СПІЛОК УКРАЇНИ

СПО об’єднань профспілок підтримав Закон України
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України
щодо діяльності Державної служби зайнятості». Про це пові-
домив в.о. Голови ФПУ Григорій Осовий. «З ініціативи попе-
реднього уряду внесено зміни до законів «Про зайнятість
населення» та «Про обов’язкове державне соціальне стра-
хування від безробіття», якими було скорочено кількість чле-
нів правління у Фонді соціального страхування на випадок
безробіття до п’яти осіб замість п’ятнадцяти, як це спосте-
рігається в інших фондах соцстрахування. Було також ска-
совано Наглядову раду Фонду і фактично значно урізано
права і повноваження його правління. Також планувалось
утворити Державну службу зайнятості як центральний орган
виконавчої влади. Профспілки ще до прийняття таких змін
висловлювали категоричну незгоду з позицією уряду, адже
це шкодитиме соціальному діалогу, відкритості і прозорості
діяльності цього Фонду, фактично усуває працівників від
контролю за використанням коштів, оскільки правління
мало обмежені функції контролю і більша частина їх переда-
валася Державній службі зайнятості. Але, на жаль, під час
голосування у Верховній Раді за відповідний законопроект
проурядова частина парламенту проголосувала «за», не
замислюючись над наслідками».

В. о. очільника ФПУ поінформував, що нинішній уряд за
підтримки сторін соціального діалогу повертає норми, які
було скасовано шляхом внесення змін до цього закону. Та-
ким чином, буде відновлено склад правління Фонду в кількос-
ті 15 осіб, а також функції та повноваження його правління,
яке впливатиме на кадрову політику у Фонді, погоджуватиме
призначення та звільнення керівника виконавчої дирекції.
В.о. Голови ФПУ наголосив, що відновлюються також функ-
ції Державної служби зайнятості в частині виконання її пов-
новажень у виконавчій дирекції Фонду. Тобто вона не тільки
належить до органів виконавчої влади за напрямами діяль-
ності, а й виконує ще одну функцію — виконавчої дирекції
Фонду. І такі ж функції діятимуть на рівні територій.

Григорій Осовий зазначив, що профспілки вважають ці
зміни позитивними, і саме на них вони наполягали свого
часу. Тому вся профспілкова громада підтримала цей зако-
нопроект, який уже передано до Верховної Ради України.

ВІДРОДИМО БУДИНОК ПРОФСПІЛОК
За повідомленням директора Благодійного фонду віднов-

лення Будинку профспілок, Голови Професійної спілки праців-
ників будівництва і промисловості будівельних матеріалів
України Василя Андреєва, на сьогодні завершено процес реєст-
рації Фонду як юридичної особи, погоджено інші заходи на
шляху відновлення профспілкової будівлі. 

Довідково: Будинок профспілок, знищений вогнем у ніч з 18
на 19 лютого, постраждав найбільше серед будівель міста Києва
під час Революції кінця 2013 — початку 2014 років, позаяк це був
штаб протестувальників. Для його відновлення 27 березня
Федерація профспілок України створила Благодійний фонд.
Безумовно, обсяг коштів, що необхідно витратити на відбудову, —
доволі велика сума, допомогти зібрати яку проситимуть кожного
члена профспілки, громадян України, кожного протестувальника,
який прожив із працівниками ФПУ пліч-о-пліч три місяці. Разом із
тим Фонд звернеться до держави, аби вона в цій важкій фінансо-
вій та економічній ситуації допомогла відновити Будинок проф-
спілок. Кожен, хто пожертвує навіть одну гривню, щодня бачити-
ме прогрес у відбудові головної будівлі профспілкової громади.
Відновимо нашу будівлю — відновимо нашу країну!

Благодійний фонд «Відродження Будинку профспілок» ство-
рений для того, щоб профспілки у максимально короткий час
повернулися у Будинок профспілок, що розташований на Май-
дані Незалежності, 2.

Будинок профспілок — це майданчик для соціального діало-
гу, тут проводяться заходи загальнонаціонального характеру,
спрямовані на соціально-економічний захист працівників.

«Уже узгоджено підготовку до процесу драпірування фасаду
Будинку профспілок спочатку банером пам’яті, а згодом —
комерційною рекламою за рахунок спонсорів. 

Також розроблено план заходів щодо відновлення Будинку
профспілок, — зазначає Василь Андреєв. — На жаль, справи
просуваються не так енергійно, як ми планували. Ми ще не
маємо акта обстеження будівлі, тобто фактично не знаємо, в
якому вона стані. Є висновки окремих експертів, однак немає
комплексного дослідження, яке у такій ситуації вкрай необхідне». 

Василь Андреєв повідомив також, що були проблеми із
представниками влади, які висували різноманітні проекти
«знести/перебудувати» Будинок профспілок. Край їм поклало
втручання колишніх «комендантів Майдану».

Зазначив, що Будинок профспілок, навіть нефункціонуючий,
потребує регулярної грошової підтримки: коштів на охорону
будівлі, оплату комунальних послуг та на супутні витрати. Ва-
силь Андреєв повідомив, що передбачається зробити прозорою
усю калькуляцію доходів і витрат підприємства «Господарське
управління ФПУ» з тим, аби з’ясувати, які витрати «абсолютно
неможливо покрити за рахунок доходів Підприємства, та необ-
хідно починати планування витрат за рахунок БФ».

Василь Андреєв указав на інші проблеми на шляху віднов-
лення Будинку профспілок, зокрема незлагодженої взаємодії
самих структурних підрозділів ФПУ, членських організацій ФПУ
із міжнародними профспілковими організаціями щодо збору
коштів, супроводження цього процесу та супутніх заходів.
Разом з тим висловив вдячність «за думки, допомогу, поради від
кожного із Вас, запрошую продовжувати надавати поради та
ваше бачення діяльності Фонду».

Повноваження і функції державної служби 
зайнятості та фонду соцстрахування 
від безробіття буде відновлено



Цей театральний проект
здійснили соціолог і драма-
тург Микола Гоманюк, ре-
жисер Макс Афанасьєв, дра-
матург Євген Марковський
разом з керівником теат-
ральної студії «Драм Арт»,

що працює в Палаці дитячої та
юнацької творчості, та амато-
рами театральної сцени.

Представники театраль-
ної молоді Славутича Павло
Моргун, Євгенія Румянцева,
Наталія Кислінська, Олена

Бабич, Дмитро Сікач, В’я-
чеслав Сивка, Денис Левін
майстерно, просто, тепло і
навіть з гумором передали
життєві історії славутичан. 

Текст п’єси побудований
на результатах дослідження
«зсередини» шляхом етног-
рафічних та соціологічних
досліджень. Автори проекту
зробили титанічну роботу —
провели низку глибинних
інтерв’ю та фокус-груп, пе-
реглянули відео- та фотома-
теріали. На їх основі була
створена документальна вис-
тава.

За 26 років існування
міста про Славутич написа-
но чимало в різних видан-
нях, буклетах, журналах. Ви-
дані фотоальбоми, путівники,

створені музейні експозиції.
Але за межами журналіст-
ської та мистецької уваги
залишався повсякденний світ
звичайних славутичан. Як
вважають творці проекту,
саме повсякденність може
розповісти про місто та його
мешканців не менше, а на-
віть більше ніж все це. До
сюжету п’єси потрапили
сімейні фотоальбоми, книж-
ки на полицях, меблі при-
дбані за талони, акваріумні
рибки, рояль… Безумовно,
молоді театрали отримали
знання та практичні навички
з основ документальної дра-
матургії та режисури. Ми-
нуле, теперішнє і майбутнє,
що представлене в докумен-
тальній п’єсі, стало приво-

дом для публічної постп-
рем’єрної дискусії та подаль-
шого обговорення думок і
переживань, пошуку відпові-
ді на поставлені запитання.
Хотілось би більш оптиміс-
тичного погляду в майбутнє
Славутича, а його ми повин-
ні будувати спільно, — під-
креслив міський голова Во-
лодимир Удовиченко після
прем’єри. Якому бути Сла-
вутичу залежить від кожного
з нас!

Керівник міста подякував
творцям документального
театру за натхнення, талант,
творчість і закликав до по-
дальшої творчої роботи. Ад-
же тем у Славутича виста-
чить не на одну таку виставу.

Людмила ЛЮБИВА

На работу Валентина Вла-
димировна всегда идет с
удовольствием: ей очень
нравится родной коллектив
— все дружные и общитель-
ные. К своим обязанностям
относится ответственно, ста-
рается, чтобы людям было
приятно находиться в чисто
убранных помещениях.

Вспоминая свое детство,
Валентина Пильненькая го-
ворит, что ей очень не хвата-
ло братика или сестрички 
— она была единственным
ребенком в семье. Зато ее
детям скучать не пришлось,
ведь их в семье пятеро (сей-

час им от 20 до 27 лет). Чего
стоило для Валентины Вла-
димировны и Владимира
Станиславовича поднимать
на ноги пятерых детей в
непростые 90-е годы, можно
только представить! Дев-
чонки и мальчишки росли
дружно, всегда помогали ро-
дителям на огороде, между
детьми распределялись по
справедливости и домашние
обязанности: кто на кухне
маме помогает, кто стирает,
кто за младшими присматри-
вает. Зато теперь все они от-
лично приспособлены к жиз-
ни, так как с раннего детства

были приучены к труду и
постигали премудрости ве-
дения домашнего хозяй-
ства. Сейчас супруги Пи-
льненькие радуются двум
внучкам и гордятся всеми
своими детьми. Старшие
сыновья вместе с отцом
трудятся на Смолинской
шахте. Валентине Владими-
ровне недавно было при-
своено почетное звание
«Мать-героиня».

— Валентина Влади-
мировна, представляю,
сколько времени Вы про-
водили на кухне, чтобы
приготовить еду для та-
кой большой семьи. Воз-
можно, даже есть какое-
то любимое семейное
блюдо, которое Вы гото-
вите на праздники?

— Вы знаете, вкусы у всех
разные. Пельмени, голубцы,
салаты — у каждого свое
любимое блюдо. Всегда мно-
го пекла: покупать что-то сла-
денькое было дорого, все
старалась приготовить сама.
А сейчас невестки спраши-
вают у меня рецепты. При-
хожу к детям в гости — а на
столе знакомый тортик: ага,
думаю, по моему рецепту ис-
пекли. Мне это очень приятно.

На вопрос, как отмечают
праздник, Валентина Вла-
димировна ответила, что в
их семье принято радовать
друг друга, не дожидаясь
определенного события.

«У меня замечательный
муж! — говорит она. — всег-
да ко мне внимателен и час-
то говорит, что меня любит,

может побаловать коробоч-
кой конфет и в обычный буд-
ний день. А вот цветы обяза-
тельно дарит на день рож-
дения и на 8 Марта. 

Елена КУБАРЕВА

«Україна єдина». Та-
кою ідеєю пронизаний кон-
курс малюнка «АЕС. Доб-
робут. Батьківщина», що
традиційно відбувся у квіт-
ні в інформаційному центрі
ВП РАЕС. Конкурс прово-
диться «НАЕК «Енерго-
атом» та Рівненською АЕС
серед школярів міста Куз-
нецовськ. Цей захід має
на меті привернення ува-
ги до розуміння єдності,
цілісності країни, укріп-
лення доброзичливих друж-
ніх зв’язків між дітьми з
різних регіонів України.

Актуальність теми кон-
курсу сприяла тому, що коло
його учасників порівняно з
попередніми роками значно
збільшилося. У ньому взяли
участь учні всіх навчаль-
них закладів міста. Цікавість
конкурсу підвищило й роз-
ширення та осучаснення
форматів подання робіт.
Так, до участі приймалися
мультимедійні проекти й
роботи, виконані у стилі де-
коративно-ужиткового мис-
тецтва.

На розгляд журі, яке скла-
далося з працівників управ-
ління інформації РАЕС та
Палацу культури, було нада-
но 120 робіт, автори деяких
вже мали досвід участі у
подібних заходах. Більшість
юних художників є вихован-
цями гуртків Палацу культу-
ри й Будинку дитячої та юна-
цької творчості м. Кузнецов-
ська. 

Член журі Світлана Кох,
заввідділом Палацу культури,
відзначила багатожанровість
наданих робіт — плакат, «квіл-
лінг», аплікація кольорови-
ми атласними стрічками. Її 
вразило, наскільки школярі
співпереживають за майбут-
нє країни та зуміли передати
через творчість свої почуття.

Обираючи найкращі ро-
боти, журі насамперед звер-
тало увагу на оригінальність,
розкриття ідеї, техніку вико-
нання. Переможцем у стар-
шій віковій групі був визна-
ний семикласник гімназії
Юрій Поліщук. Свою роботу
«Крило АЕС за Україну єди-
ну!» він виконав олійними

фарбами на полотні. Серед
молодших учнів перемогла
Анастасія Катюха, учениця
третього класу ЗОШ №   3 з
роботою «Єдність України». 

Наразі шість кращих ро-
біт юних кузнецовців нап-
равлені до Києва у НАЕК
«Енергоатом», де наприкінці
травня відбудеться другий
етап конкурсу. Тоді визна-
чаться призери серед пред-
ставників усіх міст атомни-
ків.

Залучення учнівської мо-
лоді та юнацтва до різнома-
нітних заходів Рівненської
АЕС — брейн-рингів, чи-
тань, конференцій, фото- та
конкурсів малюнка — стало
традиційною формою робо-
ти для сприяння творчому
зростанню обдарованої мо-
лоді регіону розташування
РАЕС та розуміння значу-
щості атомної енергетики
для суспільства.

В Южноукраїнську під-
бито підсумки першого
етапу конкурсу дитячо-
юнацької творчості «АЕС
— ДОБРОБУТ — БАТЬКІВ-

ЩИНА» в номінаціях «ма-
люнок», «комп’ютерна
мультиплікація» та «деко-
ративно-прикладне мис-
тецтво». 

Організатором щорічно-
го творчого змагання тради-
ційно виступають ДП НАЕК
«Энергоатом» і профком ком-
панії. Конкурс проходить у
рамках реалізації соціаль-
ної політики «Енергоатома».
Його головна мета — спри-
яння творчому зростанню
талановитої та обдарованої
молоді. 

Конкурс проходить у два
етапи. У першому (відбірко-
вому) визначаються автори
кращих робіт у містах-супут-
никах АЕС. У Южноукраїн-
ську спеціальне журі у скла-
ді професійних художників,
представників відділу робо-
ти з громадськістю та ЗМІ
ВП ЮУАЕС, інформаційно-
культурного центру атомної
станції, організації молоді
Южноукраїнської об’єднаної
організації профспілки із 45
робіт, поданих на конкурс у
двох вікових групах (10—13 і

14—17 років), відібрало 6
кращих. У жанрі «малюнок»
— «Радужное сердце» (ав-
тор Альбіна Демиденко, 12
років), «АЕС-Добробут-Ба-
тьківщина» (Олександра Чу-
мак, 13 років), «Мир для моєї
країни» (Каріна Долінська,
17 років). У жанрі «комп’ю-
терна мультиплікація» —
«Енергія єднання» (Анас-
тасія Бузницька, 11 років),
«Єдина Україна» (Олексій
Соловйов, 14 років). У жанрі
«декоративно-прикладне

мистецтво» — «Квітуча краї-
на» (пейп-арт) (Дмитро Да-
рієнко, 12 років).

Автори цих робіт будуть
нагороджені триденною за-
охочувальною поїздкою до
Києва, де під час другого
конкурсного етапу буде виз-
начено призерів — тих, чиї
роботи посядуть перше,
друге та третє місця в кож-
ній з вікових груп у кожній
номінації, а також головного
переможця конкурсу — во-
лодаря Гран-прі. 
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СОЦІАЛЬНІ ПАРТНЕРИ ДП НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ»: СПРИЯННЯ ТВОРЧОМУ ЗРОСТАННЮ ТАЛАНОВИТОЇ ТА ОБДАРОВАНОЇ МОЛОДІ

«УКРАЇНА ЄДИНА» У ДИТЯЧІЙ ТВОРЧОСТІ

11 ТРАВНЯ — ДЕНЬ МАТЕРІ

Пятеро детей — богатство Валентины Пильненькой
В общежитии Смолинской шахты с 1984 года рабо-

тает горничной Валентина Владимировна Пильнень-
кая. Долгие годы она трудится, не покладая рук, для
того, чтобы в помещениях общежития царила чистота,
порядок и уют.

ВІСТІ З МІСТ-СПУТНИКІВ АЕС

ТЕАТРАЛЬНИЙ ПРОЕКТ НА ФЕСТИВАЛІ КІНО ТА УРБАНІСТИКИ «86» У СЛАВУТИЧІ

Серед низки фільмів, що демонструвалися на фес-
тивалі кіно та урбаністики «86», славутичани перегля-
нули виставу документального театру.

СПІВЧУТТЯ

Атомпрофспілка Ук-
раїни висловлює співчут-
тя Всеукраїнській громад-
ській організації «Союз
Чорнобиль України», рід-
ним і близьким з приводу
передчасної смерті пре-
зидента ВГО «Союз Чор-
нобиль України» 

АНДРЕЄВА 
Юрія Борисовича.

Андреєв Ю. Б. наро-
дився 6 вересня 1950 ро-
ку в м. Краснодарі (Росія),
в родині залізничників. З
1968 по 1973 роки нав-
чався в Краснодарському
політехнічному інституті
(за фахом — інженер-теп-
лоенергетик). 

З 1978 по 1982 роки
працював на Смоленській
АЕС інженером.

З 1982 по 1989 роки —
на Чорнобильській АЕС
начальником зміни.

З 26 квітня 1986 року
по 1989-й брав участь у
ліквідації наслідків аварії
на ЧАЕС, пройшов усі ос-
новні етапи ліквідації Чор-
нобильської катастрофи.

У 1990 році був обра-
ний президентом Всеук-
раїнської громадської ор-
ганізації «Союз Чорнобиль
України». 

Його самовіддану пра-
цю удостоєно Грамоти Вер-
ховної Ради УРСР, орде-
нів України «За заслуги» 
ІІІ та ІІ ступеня, орденів
Української Православної
Церкви «Святого Князя
Володимира» ІІІ та ІІ сту-
пеня, Почесної Грамоти
Верховної Ради України,
почесних відзнак Міне-
нергетики, МНС і Мінпраці
України.

Хай земля йому буде пу-
хом, а його душі — Царство
Небесне.


